袖師保育園保護者様 各位

令和7年4月吉日

袖師保育園保護者会

会長 濱田

令和7年度 袖師保育園保護者会総会(書面総会)について

陽春の候、保護者の皆様におかれましては、御健勝にてお過ごしとのことと存じます。

また、日頃より保護者会の活動に、御理解、御協力を頂き、深く感謝申し上げます。

さて、本来ならば4月に保護者会総会を開催するところでございますが、保護者の皆様

や役員の負担を考慮し、下記の方法による書面総会とさせて頂く事に致しました。御理解と

御協力をお願い致します。

記

① 総会資料

「総会資料一式」は袖師保育園チャットにて掲載しておりますので、内容のご確認をお願

い致します。

② 表決記入

令和7年4月9日(水)までに、各議案への承認、非承認の表記をお願い致します。

③ 議案の可決

袖師保育園保護者会会則により各議案の承認数が過半数を超えた場合に可決とさせて

頂きます。結果は後日、ご報告させて頂きます。

以_上

令和6年度 袖師保育園保護者会 事業報告書

令和7年3月31日

行 事 内 容膣

画口一

入園･進級式/保護者会総会 総会､クラス役員決め4月 4日

前期保護者会費集金5月

プレゼント用意､片付け運動会6月 1日

すもう大会(年長.年中組） 年長組鼓笛演奏(楽器運搬）自由参加7月 14日

保護者懇談会(幼児）

動物教室(年長.年中組 日本平動物園）

袖師地区育成パレード(幼児組）

後期保護者会費集金

クラス毎開催

バス代支払い

パレードのみ参加(鼓笛演奏なし） 自由参加

10月 10日

24日

26日

港北消防署員の方による指導､引き渡し訓練総合避難訓練

えのぐ教室(年長．年中組 県立美術館）

よこすな祭り(幼児組）

11月

日
媚

泊
６

１
１

自由参加

片付け

プレゼント用意

牛活発表会

おたのしみ会

12月 7日

20日

親子遠足(年長組 伊豆三津シーパラダイス）2膳 7日

卒園式

修了式

卒園記念品用意、目録贈呈､祝菓子用意

祝菓子用意

3臆 15日

21日

※動物教室､えのぐ教室は毎年抽選により参加が決まる｡バス代は保護者会から支払い｡ただし動物教室､えのぐ
教室､両方当選した場合は､どちらか1回のバス代を保育園が負担して頂いております。

令和7年度 袖師保育園保護者会 事業計画書(案）

令和7年4月1日

行 事 内 容腸 日

入園･進級式/保護者会総会(書面総会） 総会､クラス役員決め4月 4日

前期保護者会費集金5月

プレゼント用意､片付け運動会6月 7日

年長組鼓笛演奏(楽器運搬）自由参加すもう大会(年長．年中組）7月 13日

保護者懇談会(幼児）

動物教室(年長｡年中組 日本平動物園）

後期保護者会費集金

10月 101量

バス代支払い

港北消防署員の方による指導､引き渡し訓練総合避難訓練

えのぐ教室(年長.年中組 県立美術館）

よこすな祭り(幼児組）

11月

自由参加

片付け

プレゼント用意

生活発表会

おたのしみ会

12月 6日

19B

親子遠足(年長組）2月 6日

卒園記念品用意、目録贈呈､祝菓子用意

祝菓子用意

卒園式

修了式

3月 14日

※･行事予定は変更となる場合があります｡詳しくは保育園からのお知らせを確認ください。
・例年参加していた｢袖師地区育成パレード(幼児組)｣は行事多忙な為､令和7年度より不参加となります。

令和6年度 袖師保育園 保護者会 会計報告書
2025/3/31

袖師保育園保護者会

￥ 549,141総収入

321,354総支出 ￥

￥ 227,787（次年度繰越）差引残高

普通会計

支出の部収入の部
内容項目 ｜金額(円）内容金額(円）

378,000

項目

－行事費 一

一交通費一一
ｱﾙﾊﾞﾑ代

_－雑 費 一
負担金

至園記念品L
記念事業費

運動会等の園児に配布するお菓子･記念品代

動物教室ﾊﾞｽ代

62,451

58,300

保護者会会費会計収入
一

雑収入

＝

動物教室ハ貯金利息203

ｱﾙﾊﾞﾑ代48,300

26,409

0

鼓笛衣装ｸﾘｰﾆﾝｸ代･目録熨斗代･式辞囹紙ffEl継用USB代
一

県連合協賛金(寄付金）

防犯ブザー25,894

卒園記念事業費100,000

｜’

小計

次年度繰越金

321,354
227,787

小計

前年度繰越金

378,203

170,938

－549.1411 合計 549,141合計

上記の通り､報告いたします。

令和ﾜ年3月31日

会長 亀
濱田 崇

謙逸見会計

令和7年度 袖師保育園 保護者会 予算案

2025/4/1

袖師保育園保護者会

普通会計
576,987

347,000

229,987（次年度繰越）

￥
｜
￥
一
一
￥

総収入

総支出

差引残高

普通会計

支出の部収入の部
内容金額(円）|金額(円） 項目内容項目

会計収入
息に配布するお菓子・記念品代

懐》 65,000

60,000

45,000

運動会等の園児に保護者会会費349,000
.｡※注2）年長組ﾊﾞｽ代59名×￥500/月＝￥349,000…※注1）

ｱﾙﾊﾑ写真代 写真代

ｸﾘｰﾆﾝｸ代等雑 費

負担金

卒園記念品

記念事業費

40,000

7,000

30,000

県連合協賛金(寄付金）

防犯ブザー

令和7年度卒園記念事業費(保育園へ寄付予定）100,000

貯金利息雑収入 200

小計

次年度繰越金

347.000347,000
-

229.987

小計 349,200

227.787前年度繰越金
｜ 合計 576.987合計 ’-576,987

※注1)･ ･3/31時点の在園児数十新入園児数にて計算しています｡（内1名5月退園予定）

※注2)・・・バス代1回分:本予算案は1回で想定しております。

上記の通り、予算案を作成し報告致します。